-1-

2020年４月 28日

各 位

                      会 社 名  日本光電工業株式会社

                      代表者名  代表取締役社長執行役員 荻野  博一

          （コード番号 ６８４９ 東証第１部）

                      問合せ先 経営戦略統括部長    吉澤 慶一郎

（ＴＥＬ ：０３－５９９６－８００３）

新中期経営計画の公表延期に関するお知らせ

当社は、2020 年５月に予定していました新中期経営計画の公表を延期することといたしましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループでは、2020年 3月期をもって中期経営計画「TRANSFORM 2020」が終了するため、新たな

長期ビジョンおよび３カ年中期経営計画を策定し、公表を含めて準備を進めていました。しかしながら、

世界的な新型コロナウイルスの感染拡大により、前提としていた市場環境が変わる可能性があると判断

し、公表を見送ることといたしました。

 今般の新型コロナウイルスによる医療体制の逼迫状況に鑑み、感染症に対応した医療提供体制の整備

などの医療課題が改めて認識されています。当社を取り巻く市場環境に一定の変化が生じると考えられ

ることから、これまでの前提を改めて検証、見直した上で長期ビジョン、中期経営計画を再検討し公表

いたします。

以 上